服務合同，並與外商獨資企業訂立新服務合同。外商獨資企業隨後將建議營運公

– 44 –

司重新委任相關高級管理層。因此，營運公司之高級管理層將實際受外商獨資企

業控制及聽從其指示。

除可變動權益實體合約內規定之上述內部控制措施外，本公司擬於完成後經考慮

本集團不時採納之內部控制措施，透過外商獨資企業對營運公司實施額外內部控

制措施（如適用），有關措施可能包括（但不限於）：

管理監控

(i) 本集團將委任一名執行董事加入營運公司之董事會，主要負責對營運公司實

施全面管理監控（「責任董事」）。責任董事須每月審查營運公司之營運，並向

董事會呈交每月審查報告；

(ii) 責任董事將籌組團隊，費用由本集團支付，該團隊將於營運公司工作，並積

極參與營運公司日常營運及經營活動之多個方面；

(iii)於接獲有關營運公司任何主要事宜之通知後，責任董事須於可行情況下盡快

向董事會報告；

(iv) 責任董事須定期對營運公司進行實地視察，且每六個月與營運公司之相關高

級管理層進行面談及向董事會呈交面談報告；

(v) Champion Aim將全權委任及罷免First Cargo BVI之董事會成員；及

(vi) 營運公司之所有印章、印鑑、註冊文件及所有其他法律文件必須存放於外商

獨資企業之辦事處。

財務監控

(i) 本公司之財務團隊將於每月結束後15日內收取營運公司之月度管理賬目、銀

行結單及現金結餘以及主要營運數據，以進行審閱。本公司之財務團隊將就

– 45 –

上述項目之任何重大變動向營運公司之高級管理層尋求解釋。倘發現任何可

疑事件，本公司之財務團隊須於可行情況下盡快向責任董事匯報，而責任董

事其後須向董事會匯報；

(ii) 倘營運公司延遲向外商獨資企業支付服務費，本公司之財務團隊須與營運公

司股東會面，以進行調查及向董事會匯報任何可疑事件。在嚴重情況下，營

運公司之股東將根據可變動權益實體合約被罷免並由他人接任；及

(iii)營運公司須應本公司之要求協助及配合本公司對營運公司進行全面實地內部

審核。

法律審查

責任董事將不時諮詢本公司之中國法律顧問，以確認中國是否有任何法律發展情

況會影響根據可變動權益實體合約擬進行之安排，並須即時向董事會匯報，讓董

事會決定是否需要作出任何修改或修訂。

處理營運公司股東身故或離婚之機制

可變動權益實體合約載有適當條文，以於營運公司股東身故或離婚之情況下保障

外商獨資企業之權益。可變動權益實體合約載有若干條文，當中載明各份協議將

對營運公司股東之受讓人或繼承人具有約束力。

– 46 –

收購事項對股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後之股權架構：

於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

董事

趙渡先生 3,900,000,000 12.00 3,900,000,000 10.08

(A) 董事小計 3,900,000,000 12.00 3,900,000,000 10.08

賣方

中靜 — — 506,540,000 1.31

Grandwin — — 338,520,000 0.88

黃先生 — — 5,186,920,000 13.40

曾先生 — — 168,020,000 0.43

(B) 賣方小計 — — 6,200,000,000 16.02

公眾股東

(C) 公眾股東 28,598,308,961 88.00 28,598,308,961 73.90

總計(A) + (B) + (C) 32,498,308,961 100.00 38,698,308,961 100.00

上市規則之涵義

由於收購事項之一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但所有適用

百分比率均低於25%，故收購事項構成上市規則第14章項下之本公司須予披露交

易，並須遵守上市規則項下之申報及公告規定。

務請本公司股東及有意投資者注意，完成須待相關條件達成或獲豁免（視情況而

定）後方可作實，故買賣協議未必會進行。因此，收購事項未必會作實，且本公司

股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

– 47 –

釋義

除文義另有所指外，下列詞語具有下文所載之涵義：

「Above Global」 指 Above Global Investments Limited，於英屬處女群

島註冊成立之有限公司，於本公告日期由目標公司全

資擁有

「收購事項」 指 建議由買方根據買賣協議之條款及條件向賣方收購銷

售股份

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行一般開門營業之日子（不包括星期六或於上

午十時正懸掛八號或以上熱帶氣旋訊號或黑色暴雨警

告訊號之任何日子）

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島

「Champion Aim」 指 Champion Aim Investment Holding Limited，於英

屬處女群島註冊成立之有限公司，於本公告日期由目

標公司全資擁有

「曾銷售股份」 指 曾先生持有目標公司之有關股份數目，於本公告日期